
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
 

Unità Operativa n. II Area II Ufficio 3  

 

Il responsabile del procedimento: Dott.ssa Golia Carla A - tel. 0931/447210 - e-mail carlaagata.golia@istruzione.it 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la nota prot. 19461 del 16/07/2020 trasmessa dal Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del Ministero dell’Istruzione, concernente l’adeguamento dell’organico 

di diritto alle situazioni di fatto del personale ATA 2020/21;  

Visto il decreto direttoriale dell’USR per la Sicilia prot. n. 58 del 17/04/2020 d’individuazione delle 

scuole sottodimensionate per l’a.s. 2020-21;  

Visto l’art. 19 co. 5 bis del D.L. 98/11, introdotto dall’art. 4 co. 70 della L. 183/11 e richiamato dal 

CCNL 10/11/2014 in materia di assegnazione delle scuole sottodimensionate di cui al medesimo art. 

19 co. 5;  

Vista la propria nota n. 5473 del 24.08.2020 con la quale questo Ufficio invitava i DSGA di ruolo, in 

servizio in istituzioni scolastiche normodimensionate, a produrre richiesta per incarico di reggenza 

presso le istituzioni scolastiche sottodimensionate;  

Vista la propria nota n. 6389 del 14.09.2020 con la quale questo Ufficio disponeva gli incarichi di 

reggenza presso le scuole sottodimensionate I.C. “Dolci” di Priolo e I.C. “Chindemi” di Siracusa; 

Vista la propria nota n. 7122 del 05.10.2020 con la quale questo Ufficio disponeva l’incarico di 

reggenza presso la scuola sottodimensionata I.C. “Brancati” di Pachino; 

Vista la propria nota n. 6721 del 24.09.2020 con la quale questo Ufficio interpellava i DSGA titolari 

nella Provincia, nella Regione e nell’intero territorio nazionale al fine di comunicare la propria 

disponibilità a ricoprire l’incarico di reggenza nelle residue scuole sottodimensionate nella Provincia 

di Siracusa, richiesta che è rimasta inevasa; 

Vista la proroga accordata agli assistenti amministrativi facenti funzioni di DSGA per il tempo 

necessario alla definizione degli ulteriori provvedimenti di assegnazione dei posti residui di cui 

all’art. 19 co. 5 del D.L. 98/11;  

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
 

Unità Operativa n. II Area II Ufficio 3  

 

Il responsabile del procedimento: Dott.ssa Golia Carla A - tel. 0931/447210 - e-mail carlaagata.golia@istruzione.it 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Considerato che non è stato possibile, nonostante i tentativi in precedenza elencati, procedere alla 

collocazione di D.S.G.A. di scuola normodimensionata come reggenti presso le residue scuole 

sottodimensionate I.C. “Martoglio” di Siracusa e ITC “Alaimo” di Lentini, i cui rispettivi dirigenti 

scolastici hanno confermato che i DSGA titolari non sono intenzionati ad assumere le reggenze in 

oggetto, e ritenuto pertanto necessario affidare la gestione amministrativo contabile delle suddette 

scuole sottodimensionate secondo i criteri e le modalità per la copertura dei posti di DSGA 

disponibili e/o vacanti di cui all’art. 14 del CCNI del 8/07/2020 (allegato al C.I.R.del 16/07/2020);  

Sentito il parere dell’USR Sicilia;  

Preso atto della nota prot. N. 11381 del 25/09/2020 dell’USP Agrigento con la quale è stata 

regolamentata una ipotesi analoga; 

Viste le note dell’I.C. “Martoglio” di Siracusa prot. N. 7805 del 15/10/2020 e dell’I.S. “P. Nervi” di 

Lentini prot. 7789 del 15/10/2020 con le quali è stata comunicata la disponibilità dell’ A.A. Cerniglia 

Giuseppa, titolare presso l’I.C. “Martoglio” di Siracusa, e dell’A.A. Bernuzzi Emilio, titolare presso 

l’I.S. “P. Nervi” di Lentini, a ricoprire l’incarico di D.S.G.A. facente funzione per il corrente a.s. 2020-

21 nella propria scuola di titolarità;  

Vista la graduatoria definitiva degli assistenti amministrativi aspiranti al conferimento di incarichi di 

D.S.G.A. pubblicata con prot. 7119 del 05/10/2020;  

 

DISPONE 

 

Art. 1 I Dirigenti scolastici dell’I.C. “Martoglio” di Siracusa e dell’ITC “Alaimo” di Lentini sono 

autorizzati al conferimento dell’incarico di Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi facente 

funzione agli assistenti amministrativi sopra citati che hanno manifestato la propria disponibilità. 

  

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
 

Unità Operativa n. II Area II Ufficio 3  

 

Il responsabile del procedimento: Dott.ssa Golia Carla A - tel. 0931/447210 - e-mail carlaagata.golia@istruzione.it 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

IL DIRIGENTE 

Nicola Neri Serneri 

 

 

 

 

 

A tutte le istituzioni scolastiche della Provincia di Siracusa - LORO SEDE 

Al sito web - SEDE 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2020-10-19T13:10:04+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2020-10-19T15:15:43+0200
	Siracusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE.U.0008004.19-10-2020




